КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

____27.01.2025______  №______ 11______
Елецкий район, п.Солидарность

О закреплении образовательных учреждений, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, за
территориями Елецкого муниципального района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 5 статьи 63
Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 г. №236

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить образовательные учреждения, реализующие
образовательные программы дошкольного образования, за конкретными
территориями Елецкого муниципального района с 01.03.2025 г. согласно
приложению.

2. Главному специалисту-эксперту комитета образования
А.В.Стрючковой:

2.1. Довести данный приказ до сведения руководителей.
2.2. Обеспечить размещение информации о закреплении образовательных

учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного
образования на сайте комитета образования.

3. Приказ комитета образования от 22.01.2024 г. №10 «О закреплении
образовательных учреждений, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования, за территориями Елецкого
муниципального района» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

д м -с а в в и н

2

Приложение к приказу комитета образования
от 27.01.2025 № Ц

Закрепление образовательных учреждений, реализующих образовательные программы
дошкольного образования, за конкретными территориями Елецкого муниципального района

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад» села Большие Извалы Елецкого
муниципального района Липецкой области

с. Большие Извалы, д. Екатериновка, д.
Малые Извалы

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
поселка Елецкий Елецкого
муниципального района Липецкой области

пос. Елецкий, с. Аргамач-Пальна, д.
Касимовка, д. Дамская, д. Михайловка, д.
Трубицино

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Солнышко» поселка Г азопровод
Елецкого муниципального района
Липецкой области

пос. Г азопровод, с. Нижний Воргол

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
поселка Ключ жизни Елецкого
муниципального района Липецкой области

пос. Ключ жизни, д. Пажень, ж.д. ст.
Пажень, д. Аксенкино, д. Дмитриевка, п.
Красный куст

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Солнышко» села Казаки
комбинированного вида Елецкого
муниципального района Липецкой области

с. Казаки в пределах: ул. Совхозная, 9
Декабря, Мира, Новая, Первомайская,
Пионерская, Елецкая, Чапаева, Советская,
Октябрьская, Тихонова, Лесная,
Меркулова, Маяковская, Луганка,
Овражная, Липецкая, Казацкая

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Тополек» села Казаки Елецкого
муниципального района Липецкой области

с. Казаки в пределах: п. Красный, п.
Заводской, ул. Молодёжная, п. 1 Мая, ул.
Полевая, Заводская, Горького, п. Мирный,
ул. Трудовая, Глазкова, Цветочная,
Купавцева д. Берёзовка, д. Александровка

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
деревни Казинка Елецкого
муниципального района Липецкой области

д. Казинка

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
села Каменское Елецкого муниципального
района Липецкой области

с. Каменское, д. Барановка, д. Зыбинка, д.
Танеевка, ст. Хитрово, пос. Красный
Октябрь, д. Гудаловка

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
посёлка Маяк Елецкого муниципального
района Липецкой области

пос. Маяк, с. Волчье, с. Долгое, с. Крутое,
ст. Рябинки, д. Глушица, д. Марчуки, д.
Свидеровка, д. Слободка, д. Урывки, д.
Хмелевое

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
посёлка Солидарность Елецкого
муниципального района Липецкой области

пос. Солидарность, с. Архангельское, с.
Новый Олыпанец, д. Аленка, д. Буевка, д.
Голубевка, д. Кожуховка, д. Комбаровка,
д. Николаевка, д. Ивлевка, д. Сахаровка,
ж.д.будка 442 км, ж.д.будка 434 км

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад

пос. Соколье, д. Аркатово, д. Лукошкино,
д. Малая Суворовка, д. Черкасские

3

посёлка Соколье Елецкого
муниципального района Липецкой
области _________________
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
с.Талица Елецкого муниципального
района Липецкой области;
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
школа села Талица им. вице-адмирала
С.А. Бутова Елецкого муниципального
района Липецкой области
Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней школы села Талица им. вице-
адмирала С.А. Бутова - основная школа
селаГоликово ___________________
Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней школы села Талица им. вице-
адмирала С.А. Бутова - начальная школа
села Черкассы
Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
«Сказка» деревни Хмелинец Елецкого
муниципального района Липецкой
области _________________ ____
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное образовательное
учреждение начальная
общеобразовательная школа д. Ивановка
Елецкого муниципального района
Липецкой области
Филиал Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с.
Каменское им. Героя Советского Союза
Г.Н.Елецких -  «Начальная
общеобразовательная школа села Малая
Боёвка» __________________
Филиал Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы с.
Каменское им. Героя Советского Союза
Г.Н.Елецких -  «Средняя
общеобразовательная школа села
Воронец»
Филиал муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы
посёлка Ключ жизни -  «Начальная
общеобразовательная школа села
Ольховец»
Филиал муниципального бюджетного

Дворики, д. Чибисовка, разъезд 215 км

с. Талица, д. Алексеевка, д. Ивановка, д.
Колосовка, д. Поповка, д. Суворовка

с.Голиково, с.Задонье, пос.Задоньевскии

с. Черкассы, с. Ериловка

с. Рогатово, д. Хмелинец, д. Белевец, д.
Сазыкино, ж.д.ст.Телегино, пос. Красный
Октябрь, с. Пищулино

д. Ивановка

с. Малая Боёвка, д. Ильинка, д
Петровские Круги, д. Рудневка, д
Сосенка, д. Успенка, д. Васильевка, д
Дерновка, д. Нетсево, д. Рябинка

с. Воронец, с. Паниковец, д. Большая
Александровка, д. Быковка, д. Красный
хутор, д. Приречье, д. Чернышовка, д
Семичастное

с. Ольховец, д. Дерновка

д. Екатериновка

4

общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы
поселка Солидарность -  «Основная
общеобразовательная школа - деревни
Екатериновка»
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа
села Лавы

с. Лавы